

**Protokół z XLI sesji  
Rady Gminy w Przewozie  
w dniu 29 października 2014 r.**

**Pkt 1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła obrady o godzinie 10<sup>03</sup>. Powitała wszystkich zebranych na sali. Na sesję przybyło 12 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecni byli radny Andrzej Kokosza, Jan Klisowski i radna Irena Śledź.

**Pkt 2 . Uchwalenie porządku obrad XLI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zmienić proponowany porządek obrad. Radni nie wnosili zmian. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 12 głosów za.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Na sali został wyłożony protokół z XL sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. W związku z tym, że nie było ze strony radnych żadnych uwag do protokołu, Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XL sesji głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

**Pkt 4. Wnioski i interpelacje.**

Radny Staniek złożył wniosek pisemny o wyodrębnienie funduszy sołeckich.

**Pkt 5. Informacja z działalności Wójta Gminy.**

Wójt odczytał informacje za okres od ostatniej sesji do chwili obecnej. Poinformowała, że nie pobiera się opłaty za wynajem świetlicy w Lipnej płaci się tylko za zużyty prąd, ale w przyszłości będzie zarządzenie, które upoważni do pobierania opłaty za wypożyczanie sprzętu. Obiekt wybudowano w ramach projektu unijnego z LRPO i nie można odpłatnie wynajmować sali.

**Pkt 6. Sprawozdanie o stanie oświaty i przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2014/2015.**

Pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Piotrowie odczytała przygotowaną informację .

Pan dyrektor Zespołu Szkół w Przewozie przedstawił radnym przygotowaną informację . Wspomniał też, że będzie możliwość przystąpienia do projektów unijnych na dofinansowanie wyposażenia dla szkół.

Radna Bruź zapytała ilu nauczycieli mianowanych i dyplomowanych zatrudnia placówka. Dyrektor odpowiedział, że jest to 16 nauczycieli mianowanych i 10 dyplomowanych.

Radna Bruż zapytała czy są stypendia dla uczniów zdolnych oraz czy istnieje możliwość, aby z budżetu gminy ich dofinansować. Wójt odpowiedział, że zamiast dla zdolnych musimy 20% przeznaczyć na dofinansowanie stypendium socjalnego.

Radna Bruż powiedziała, że należy inwestować w oświatę bo dzieci to nasza przyszłość.

Radna Pankowska zgłosiła, że nie mogą być połączone klasy w szkole w Lipnej. Dzieci się męczą i przez to będą miały słabsze wyniki. Czas lekcyjny nauczycielka rozdziela na dwie klasy, bo każda jest na innym poziomie.

Wójt poinformował, że nie będzie klas trzecich w Piotrowie i Lipnej bo jest za mało dzieci.

Zapytano Wójta czy jest instruktor karate w Przewozie. Wójt powiedział, że nie ma bo pan, który to prowadził stwierdził, że nie opłaca się mu dojeżdżać bo za mało chętnych.

Radna Graczyk zapytała dlaczego nie ma obiadów w małych szkołach. Pani dyrektor ze szkoły w Piotrowie powiedziała, że pan który miał catering zrezygnował, a w szkole nie ma warunków do przygotowywania posiłków. Radna zapytała czy w szkole w Przewozie nie mogą gotować więcej obiadów. Dyrektor odpowiedział, że byłaby taka możliwość, ale jest problem z dowiezieniem tego obiadu. Bo sanepid dyktuje warunki i normy muszą być bezwzględnie przestrzegane. Przewodnicząca prosiła jednak żeby zrobić rozeznanie ilu byłoby chętnych, bo to są prośby mieszkańców.

Sekretarz Gminy odczytał informację przygotowaną przez dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipnej.

#### **Pkt 7. Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych.**

Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych radnych przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy.

Sprawozdania z analizy oświadczeń majątkowych sekretarza, skarbnika, kierowników gminnych przedstawił Sekretarz Gminy.

#### **Pkt 8. Podjęcie uchwał:**

Wszystkie uchwały zostały omówione na posiedzeniach komisji. Przewodnicząca przystąpiła więc od razu do głosowania nad projektami.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości . Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XL/255/2014.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XL/256/2014.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XL/257/2014.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Przewóz. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1. Uchwała otrzymała Nr XL/258/2014.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/210/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XL/259/2014.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/212/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2014 r. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XL/260/2014.

Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o cenę żyta to jak zawsze ustawowej nie obniżamy, aby obcy płacili przyzwoite podatki, a dla naszych rolników możliwe jest zwolnienie z podatków. Radna Graczyk muszą być też zwolnienia dla emerytów i rencistów samotnych. Wójt oczywiście są i w przyszłym roku też będą.

Radna Bruż zasugerowała, że należy wyjaśniać sprawy z podatkami w przypadku niektórych mieszkańców.

Projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części n terenie gminy Przewóz. Za Przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1. Uchwała otrzymała Nr XL/261/2014.

#### **Pkt 9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.**

Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie wniosku pisemnego, który złożył radny Zbigniew Staniek.

Za przyjęciem wniosku głosowało 2 radnych, wstrzymało się 10.

#### **Pkt 10. Sprawy różne**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z kontroli przeprowadzonej w zakresie wydatkowanie środków publicznych przez Wójta. Uchybień nie stwierdzono. Następny protokół dotyczył kontroli z zakresu wydatkowania środków publicznych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewozie. Uchybień nie stwierdzono.

Radna Pankowska zgłosiła, że mieszkańcy Jamna proszą o materiał, aby mogli naprawić drogę.

Radny Dawidowicz zapytał czy prawdą jest, że uczniowie poza lekcjami muszą płacić za korzystanie z hali sportowej. Wójt odpowiedział, że jeżeli chcą wynająć prywatnie to muszą zapłacić, a jak są na sekcjach to nie płacą.

Radna Bruż poprosiła o dostawienie lampy na końcu Dobrzynia. Wójt powiedział, że najpierw muszą tam być wymienione słupy.

Radna Pankowska zapytała jak miałyby wyglądać dowóz dzieci z 3 klasy do szkoły w Przewozie. Wójt odpowiedział, że jak zostanie podjęta decyzja o przeniesieniu tych klas do Przewozu to wtedy będzie się zastanawiać.

Radny Staniek powiedział, że kontroli, którą na ostatniej sesji proponował przeprowadzić nie musi być ponieważ wszystko zostało jasno przedstawione przez Skarbnika na Komisji Oświaty. Radny Staniek podziękował za wzorowe przygotowanie cmentarzy do Święta Zmarłych.

#### **Pkt 11. Zakończenie XLI sesji Rady Gminy w Przewozie.**

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła obrady o godzinie 12.17.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bronisława Graczyk

Protokołowała Magdalena Mikitiuk